4) Carol. M. Capit. I. a. 802. cap. 9. ,,Ut in forestes nostras
feramina nostra nemo furare audeat, quod jam multis vicibus fieri con-
tradiximus, et nunc iterum: bannimus firmiter ut nemo amplius faciat,
et sicut fidelitatem nobis promissam unusquisque. conservare cupiat, ita
sibi caveat. Si quis autem Comes vel Jentenarius aut Bassus noster
aut aliquis de ministerialibus nostris feramina nostra furaverit, omnino
ad nostram praesentiam perducantur ad rationem. Ceteris autem vul-
gis, qui ipsum furtum de feraminibus fecerit, omnino quod justum est
componat, nullatenusque eis exinde aliquid relaxetur, Si quis autem
hoc scierit, alicui perpetratum, in ea fidelitate conservata, quam nobis
promiserunt et nunc promittere habent, nullus hoc celare audeat, Ba-
fuz. L. c. T.L p. 374

5) Carol. M. leges Longobard. cap.71. (Georgisch Corp.
jur. Germ. ant. p. 1152.) Capitularia excerpta ex leg. Lon-
gob. c.5. (Baluz. 1. c. T.1. p. 349.) ,,Ut nemo pedicas in foresto dominico
seu in quolibet Regali loco tendere praesumat: Kt si ingenus hoc per-
petraverit, bannum dominicum solvat. Kt si servus est dominus illius
emendet sicut lex est.t

6) Caroli M. Capitul. de villis. c. 69, ,,De lupis omni tem-
pore nobis annuntient quantos unusquisque comprehenderit et ipsas pel-
les nobis praesentare faciant. Kt in mense Majo illos lupellos perqui-
rant et comprehendant tam cum pulvere et hamis quam cum fossis et
canibus.® Baluz, 1. ¢. T. 1. p.541.

7) Caroli M. Capitul de villis. ¢.62. ,,Ut unusquisque ju-
dex per singulos ex omni conlaboratione nostra quid de babus — —
quid de feraminibus in nostris forestis permisso captis, quid de diver-
sis compositionibus, quid de molinis, quid de forestibus '— — quid de
lignariis et faculis, quid de axilis et alio materiamine — — quid de
frugibus arborum, — — quid de insitis et diversis arboribus — — —
habuerint, omnia seposita distincta et ordinata ad nativitatem Domini
nobis notum faciant, ut scire valeamus quid vel quantum de singulis
rebus habeamus.* Baluz. Le. T. L. p..339.

8) Capitul. Caroli Calvi, Tit.53. cap. 32. ,,In quibus ex
nostris palatiis filius noster, si necessitas non fuerit, morari vel in
quibus forestibus venationem exercere non debeat — —*¢ cap. 33. ,,Ut
Adelelmus de forestibus diligenter sciat quot porci et feramina in una-
quaque a filio nostro caciata fuerint. Baluz. 1. c. T. 1L p.268.

9) ©. §.13. RNoted7,
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10) Dipl. a. 895. Hontheim Histor, Trevir. diplom. T.T.
p-232. ,ut quandam ‘sylvam in bannum mitteremus, et ex ea, sicut
Franci dicunt, forestem faceremus. Omnem ergo sylvam — — per
bannum nostrum omnibus prohibemus, ‘et ex ea forestem facimus, ne
deinceps ullus hominum in' ipsa bestiam capere quacunque vepationis
arte absque possessoris ejus licentia praesumat.*

11) Dipl. a. 948. Heda Histor. Episcop. Traject. p. 261,
5»— ex hoc — — privilegio authoritatis nostrae interdicimus, ut nul-
lus comitum aliorumve hominum in pago Forestensi, qui est comitatu
Everhardi, cervos, ursos capreas, apros bestias insuper quae teutonica
lingua Elo aut Lehelo appellantur venari absque praelibatae Cathedrae
Praesulis permissu praesumat. Volumus quoque, firmiterque Regalis
edicto. munificentiae praeeipientes jubemus, ut in eodem pago aut in
sylva, quae nuncupatur Fulnaho ac universis finibus ejus ac praefati
pagi ad usque adjacentes, cacteras regiones praedictae Trajectensis ‘ec-
clesiae jus servetur forestense, ut nobis et nostris: — —¢¢

12) @dyentimg an ben Bifdhof von Merfeburg von 947, Wideburg
De pagis veter. Misniae. p. 149.: ,,— — qualescunque venatio-
num species in his. modo sint terminis, vel nutriantur, seu ex magna
procedunt silva, ‘que miriguido dicitur, ‘ut sint nostra pace secura
auctoritateve, jubemus.”* Derfelbe Ausdruck, pax ftatt bannus, finbet fich
in einer Urfunbe Heinridhs II. von 1015, Schannat Tradit. Fuldens.
p-246., fowie in ben Redytbliichern des Mittelalters, . unten Note 27, und
28., und oben §.12. Note 8. Anton a. a. O. Th.2. &. 826, bemerkt,
baf Ddiefer Ausbruct: sub pace regia, fliv Wann, evft unter den {Adfifchen
Kaifern aufgefommen. : ’ :

18) Dipl. a. 996. Guden. Cod. diplom. T.IL p.14, ,,Forestum
et banoum nostrum et ejusdem banni usum — — Willigiso venerabili
Archiepiscopo — — tradidimus, — — Hune' predictum forestum ad
althre 8. Martini donavimus ea ratione, ut nemo. mortalium in eodem
foresto venari vel feras inquietare audeat, nisi ab ejusdem ecclesie Pro-
thopresule licentiam accipiat.** Dipl. a. 997, Schaten Annal. Pa-
derborn. T L p.844 , Ad haec quatuor foresta in Stenwalt, in
Offet, Wiehmoet et Subort. In his quatuor forestis cervum vel cervam
venandi nullus habeat licentiam nisi verbe et consensu Abbatissae et
si cervus vel cerva effugiat de his forestis, eos in alias sy.vas sequi
sit licentia Abbatissae nunc, ‘et in foresto in quo est Eltica constructa
singulis annis inter cervos et cervas XII ferae tribuuntur Abbatissae.
Dipl. a. 1000, Linig Reichsarchiv. T. XVIL p.934. ", Concessi-
mus potentiam ut' omnis silva quae ad castellim Bernheim seu ad vil-
lam Luttershausen dictam pertinere videtur, sicat nostri juris publici
forestum, tuta ac defensa munita ac in perpetuum forestata, habeatur,
quatenus nullius hominis, magna sive parva persona in eodem foresto
venationem aliquam exercere, cervum aprum sive apram, ursum sive
capreolum capere praesumat, si quis igitur facere, quod absit, ulla-
tenus ausus erit, ita nostrum imperialem bannum componet S. S. Wirze-
burgensi Ecclesiae memoratae, uti in nostris publicis forestis aliquam
caperet feram.‘ ‘